
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 марта 2023 г.                                                      № 83                                     с. Орловское 

О внесении изменений в постановление №165 от 22.07.2019 «О Порядке имущественной 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района» (с учетом изменений пост.№293 от 15.12.2022). 

Руководствуясь Федеральными законами от 28.06.2022 №197-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» от 24 июля 2007 года  и от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Орловского сельского поселения Красноперекопского 

района, постановляю:  

1. Внести в постановление администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  от 22.07.2019 №165 «О Порядке   имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства   на территории Орловского 

сельского поселения Красноперекопского района» (с учетом изменений пост.№293 от 15.12.2022) 

следующие изменения:   

1.1. В приложении №1  Порядка    в разделе  2    пункт  2.1. дополнить абзацами следующего 

содержания: 

В едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства содержатся следующие 

сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства: 

- наименование и  реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, нормативного 

правового акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, на 

основании которых оказывается поддержка, а в случае оказания поддержки организациями, 

указанными в части 1   статьи 8 Федерального закона №209-ФЗ от 24.07.2007  , наименование и 

реквизиты настоящего Федерального закона и (или) решения (при наличии) органа управления 

соответствующей организации либо наименование и реквизиты иного нормативного правового 

акта (при наличии) и (или) решения (при наличии) органа управления соответствующей 

организации; 

-  информация о совершенном нарушении порядка и условий оказания поддержки, в том числе 

вид нарушения, дата признания субъекта малого или среднего предпринимательства 

совершившим нарушение, срок устранения нарушения, установленный органом или 

организацией, оказавшими поддержку, а также дата устранения нарушения.  

 1.2. В приложении №1  Порядка    раздел  2  дополнить пунктом 2.5. следующего содержания: 

2.5.     Сведения, представляемые в уполномоченный орган в порядке, установленном  ст. 7.1. 

Федерального закона №209-ФЗ от 24.07.2007, представляются в уполномоченный орган в форме 



электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, с 

использованием официального сайта уполномоченного органа в сети "Интернет". 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального                    

образования Красноперекопский район в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

Председатель Орловского сельского совета- 

глава администрации Орловского сельского поселения                            Т.С.Невойт 


